教小中第１４２６－４号
令和２年８月21日

各市町村教育委員会
学校教育指導主管課長　様
学校保健主管課長　様
大阪府教育庁
市町村教育室小中学校課長
教育振興室保健体育課長
「学校園における新型コロナウイルス感染症対策マニュアル（増補版）」
（市町村立学校園版）について
標記について、大阪府教育庁として別添のとおり、作成いたしました。
つきましては、貴所管学校園に周知いただきますとともに、御対応のほどよろしくお願いします。
新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、必要に応じて変更が生じる場合があります。引き続き状況の変化及び提供できる情報が入り次第お知らせします。
　　その他、本件について御不明な点等があれば、下記連絡先まで連絡願います。
≪本マニュアルに関する連絡先≫
	○地域ごとの行動基準に関すること
小中学校課　学事グループ
06-6944-6886
○保健指導・衛生管理に関すること
　臨時休業に関すること
　　保健体育課　保健・給食グループ
　　　　　　　06-6944-9365

○障がいのある児童生徒等への対応に関すること
　　支援教育課　支援学級グループ
　　　　　　　06-6944-9363
○児童生徒・保護者のケアについて
偏見や差別・いじめについて
　小中学校課　生徒指導グループ
　　　　　　　06-6944-3823
進路支援グループ
06-6944-6889
	○各教科の指導に関すること
　幼稚園における指導に関すること
小中学校課　教務グループ
06-6944-3816

○部活動に関すること
　体育に関すること

　　保健体育課　競技スポーツグループ
　06-6944-6904
○学校給食に関すること
　　保健体育課　保健・給食グループ
　06-6944-6903